

DZIENNIK OBWIESZCZEN

RZĄDOWYCH i PRYWATNYCH dla KROLESTWA POLSKIEGO.

PISMO DODATKOWE DO GAZETY POLSKIEJ.

w Warszawie d. 11 Maja 1828 r. w Niedzielę — w załączeniu do Nru 130 Gazety.

Urząd municypalny miasta stol. Warszawy.

Z powodu expiracji kontraktu z dniem 24 czerwca r. b. o dzierżawę possessji miejskiej [Nro 208 it. a. b. c. w Pradze, wraz z jatkami rzeźniczymi, składami, magazynami, stajniami i wozowniami; na dalszą trzyletnią dzierżawę tejże possessji od dnia 24 czerwca r. b. do tegoż dnia w roku 1831 ogłasza niniejszém licytacją publiczną, do odbycia której termin stanowczy na dzień 20 maja r. b. na godzinę 3 z południa w miejscu urzędowania burmistrza przedmieścia Pragi przeznaczając; wzywa chęć podjęcia się powyższej dzierżawy mających, aby zaopatrzeni w wadium w summie Złp. 1,200 w gotowiznie lub listach zastawnych podług kursu w publiczności w miejscu i terminie oznaczonym znajdować się chcieli. Warunki do licytacji tu w biurze urzędu municypalnego miasta stołecznego warszawy i w kancelarji W. burmistrza przedmieścia Pragi przejrzane być mogą. — w Warszawie d. 28 Kwietnia 1828 roku. — Radca Stanu Prezydent *Woyda*. Sekretarz Jeneralny *G. Jahółkowski*.

Urząd Municypalny Miasta Stol. Warszawy.

Zawiadamiając niniejszém iż przed niejakim czasem osobie podejrzanej odebrany został Zegarek srebrny o jednej kopercie, z łańcuszkiem, pieczątką tombakową, oraz kluczykiem mosiężnym, i do depozytu publicznego tutęjszego złożony. Wzywa niniejszém niewiomego właściciela pomienionego Zegarka, aby w ciągu miesiąca od daty dzisiejszej po odebraniu swęj własności z dowodami do Bióra Policji tutęjszej zgłosił się. Po upłynieniu albowiem tego terminu, stósownie do przepisów postąpieno z nim będzie. W Warszawie dnia 5 Mca Maja 1828. Wice-Prezydent *Lubowidzki*.

Za sekretarza jeneralnego. *Wiernicki*.*Kommissja województwa kaliskiego.*

Ogłasza niniejszém, iż następne dobra rządowe wydzierżawiać będzie w drodze publicznej licytacji od 1 Czerwca r. b. na lat sześć nieprzerwanie po sobie idących, a mianowicie:

A. W Obwodzie Konińskim.

Klucz Wola Łaszczowa w ekonomji Staremiasto położony, składający się z folwarków i wsjów Wola Łaszczowa i Bielawy, młyna wietrznego w Woli Łaszczowej, oraz z propinacji złp. 4882 gr. 9.

B. W Obwodzie Kaliskim.

Folwark Orzepakow w ekonomji uniejowskiej z wsią zarobną tegoż nazwiska i propinacją, czyniący rocznej intraty złp. 5710 wyłącznie czynszów i podatków.

C. W Obwodzie Wieluńskim.

Naddzierżawa ekonomji Sokolnik, czyniąca rocznej intraty złp. 22,812 gr. 22 wyłącznie gotowych czynszów i podatków do której należą: a) folwark Sokolniki łącznie z Kopaniną i Zdziarszczyzną; b) wsie Sokolniki, Krajanka i z części wsi Pielich, oraz z wsi czynszowej Radostaw; c) wiatrak w Sokolnikach; d) cegielnia tamże; e) potażnia tamże; f) propinacja; g) z rybołostwa. Termina w tej mierze odbywać się będą na sali posiedzeń kommissji wojewodzkiej, z rana od godziny 10tej jako to: ad A. i B. w dniu 16 Maja r. b., ad C. w dniu 20 Maja r. b. Każdy pretendent na terminie stawający winien przed przystąpieniem do licytacji usprawiedliwić: 1. Świadectwem kommissarza obwodu w którym dotychczasowe ma zamieszkanie, że w tym obwodzie jest znany, jako dobry zamożny gospodarz, że posiada dostateczny fundusz w gotowiznie i inwentarz odpowiedni, który co do ilości i jakości wyszczególniony być winien. 2. Świadectwem dziedzica dobr że dotąd dzierżawił,

że się w tej w zupełności uścił, i jest zamożnym gospodarzem, i że się z włościanami dobrze obchodził. 5. Złożyć wadium gotowem srebrnemi pieniędzmi kurs w kraju mającemi do wysokości jednej czwartej części summy dzierżawnej z dóbr, o których possessją ubiega się; nieutrzymującemu się zaś przy dzierżawie wadium natychmiast zwrócone będzie. O warunkach, pod jakimi wydzierżawienie dóbr wyżej wyrażonych do skutku doprowadzonym zostanie, konkurenci w terminach /uwiedomieni będą, a oprócz tego w każdym czasie w sekcji ekonomicznej powziąć można wiadomość. — Działo się w Kaliszu dnia 29 Kwietnia 1828 r. Radca stanu prezes. Kowalski Z.
Sekretarz generalny. *Dziwulski.*

Mam honor donieść: iż w składzie Rządowym płodów i wyrobów Górniczych w Marywillu exystujących, są także do nabycia w dwojkiem rodzaju wałce żelazne lane, obtaczane do tłóczenia oleju, czopy do wałów wielkie, średnie i małe, oraz blacha żelazna walcowana na wzór i format rossyjski, której funt po groszy 16 sprzedaje się. — w Warszawie dnia 6 Maja 1828 r. — Kommissant Składu Rządowego.]

Jakób Lietke.

Obwieszczenie

Od Cesarско - Królewsko - Morawsko - Szlązkiego Gubernjum.

Wysokie władze nadworne, Cesarско - Austrjackie celem rozkrzewienia przemysłu w Morawie i Szlązku, zezwolić raczyły na odbywanie corok jednego targu na wełnę w mieście Bernie, (Brün) trzeciego dnia wtorkowego miesiąca Czerwca, zaczawszy od roku 1828. Targ takowy włącznie z dniami na wypłaty przeznaczonemi, ma trwać dni ośm i odbywać się przed bramą żydowską po lewej ręce w miejscu Glaus zwanem, gdzie miejscowy Urząd Budowniczy wskaże miejsce bezpłatne na czas trwania targu doukładania wełny nań sprowadzonej. Wełna może być przeważoną na znajdującą się tam w bliskości wadze miejskiej za opłatą 2 grójcar w M. K. od centnara jednego, zostawia się do woli stron, czyli wagi miejskiej do tego użyć zechcą lub nie? Magistrat miasta stołecznego Bern (Brün) starać się będzie o wynalezienie miejsc zupełnie dogodnych, gdzie wełna na żądanie stron tak w ciągu jako też

przed i po targu, na czas dłuższy lub krótszy złożoną być może. Prócz opłaty od wagi i cedulkowej, żadna inna opłata miejska pobieraną nie będzie. — Dan w Bernie dnia 24 Lutego 1828. — Karól Hrabia *Inzaghi* Gubernator Morawji i Szlązka.

Podpisany Komornik podaje powtórnie do publicznej wiadomości, iż w skutek prawnego zajęcia w domu przy Ulicy Zielonej pod Nro 2060 mieszkanie składające się z Izby o dwóch wchodach, z trzema alkierzami, i piwnicą murowaną, wraz ogród jarzynny i fruktowy, dnia 19 Maja r. b. przez publiczną licytacją w miejscu wspomnioną possessji odbyć się mającej, na rok jeden od kwartafu wielkiej-nocy r. b. zaczynając, wydzierżawione będą. Licytacją zacznie się od summy złp. 300. O warunkach Licytacji w każdym czasie u podpisanego Komornika pod Nro. 173. przy ulicy Nowomięskiej dowiedzieć się można. —

Tomasz Szaniawski K. T. C. W. M.

Dnia 12 Maja 1828 o godzinie 9 z rana w rynku nowego Miasta na targu publicznym, sprzedawane będą [przez publiczną licytacją prawnie zajęte ruchomości, jako to szafy, łózka, kantorek, stolik, książki hebrajskie, i inne, za gotowe pieniądze. *Tomasz Szaniawski K. T. C. W. M.*

Komornik przy Trybunale cywilnym Instancji Województwa Krakowskiego podaje do publicznej wiadomości, że dobra Mnichów z przyległościami Osowa, Mzurow, Miąsowa, Czarnociny, Wygoda, Koziedrogi, Gałki, Hulaszczyki, Rudki, Młynek, Niedzialice, Zielonki, wyspa młyn i tartaki, Bizerędki, Szczepanów, i Tomaszów, sądownie zajęte, poczawszy od 1. Jana r. b. na trzy lata, w dniu 30 Czerwca wydzierżawione będą. — Dobra te położone są w Powiecie Jędrzejowskim Obwodzie Kieleckim, Wojewod: Krakowské; licytacją tych Dóbr odbędzie się w kancelarji Regenta Ptu: Jędrzejowskiego przed Walentym Sobockim. — Cena rocznej dzierżawy ustanowiona na zło. polskich 10,000—Inne warunki mogą być odczytane każdego czasu u Rejenta wyżej wyrażonego.]

Kielce dnia 3. Maja 1828 r.

Antoni Grudziński.